
 

 

 
Istituto Comprensivo “Palmanova - Destra Torre” 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Borgo Aquileia, 35 PALMANOVA C.A.P.: 33057 Tel. 0432/928378 – fax 0432/924524 

Codice meccanografico: UDIC86200B; Codice Fiscale 90030060306 

e mail: udic86200b@istruzione.it    PEC: udic86200b@pec.istruzione.it 
 

 
 

All’Amministrazione Trasparente. 

All’Albo - Al Sito - Agli atti  
 

OGGETTO: DECRETO INCARICO Gestione Amministrativa e Contabile al Direttore SGA. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 
n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
Titolo del Progetto: COSA FARO' DA GRANDE 
Identificativo progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-48 
Codice CUP: E54D25003780007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che 
 il MIM ha pubblicato l’avviso prot. prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
 l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale con nota prot.n. 20765 del 31.12.2024, 

avente ad oggetto “Trasmissione del Decreto di recepimento del “Piano di dimensionamento della rete scolastica e della 
programmazione dell’offerta formativa nel Friuli Venezia Giulia” per l’a.s. 2025/2026” e l’allegato “DECRETO DI 
ATTUAZIONE DEL PIANO REGIONALE DI DIMENSIONAMENTO E DELLA PROGRAMMAZIONE DELL’OFFERTA 
FORMATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE CON LINGUA DI INSEGNAMENTO ITALIANA DEL FRIULI VENEZIA 
GIULIA PER L’A.S. 2025/2026” prot.n. 20759 del 31/12/2024”, ha comunicato la fusione degli Istituti Comprensivi di 
PALMANOVA e “DESTRA TORRE” di AIELLO DEL FRIULI, per la creazione di una nuova autonomia scolastica 
denominata ISTITUTO COMPRENSIVO “PALMANOVA – DESTRA TORRE”; 

 l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, con nota assunta al prot. dell’I.C. Destra Torre n. 6445 del 
28/07/2025, ha comunicato il codice fiscale attribuito alla nuova istituzione scolastica, come di seguito riportato: 

Prov. Tipo istituto Codice Denominazione Comune Cod. Ist.rif. Denomin. ist.rif. Codice Fiscale 

Udine 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

UDIC86200B 
PALMANOVA - 
DESTRA TORRE 

PALMANOVA UDIC86200B 
PALMANOVA - 
DESTRA TORRE 

90030060306 

 l’Istituto (aallora I.C. Destra Torre) ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “COSA FARO' DA GRANDE” 
che prevede la realizzazione di n. 2 Moduli che mirano ad interventi formativi contro la dispersione scolastica e per 
l’accrescimento delle competenze basate sui target specifici individuati dalla scuola e che lo stesso è stato approvato dal 
Collegio dei Docenti n° 5/5 del 15/05/2025 dell’ex I.C. Destra Torre; 

 la nota prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è 
stato autorizzato il progetto dal titolo “COSA FARO' DA GRANDE” – codice ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-48  proposto 
dalla suddetta Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 12.120,00 

 il finanziamento è stato assunto nel Programma Annuale corrente con decreto prot.n. 5824 del 15/12/2025; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il CCNL Istruzione e Ricerca vigente; 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività per la Gestione Amministrativa e Contabile del 
progetto; 
RITENUTO che la D.S.G.A. può attendere a tale funzione; 
  

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



 

 

DECRETA 

L’affidamento dell’incarico di Gestione Amministrativa e Contabile al Direttore SGA , dott.ssa Nicoletta Fabrissin per la 
realizzazione del PN FSE+ / FESR 2021-2027 codice ESO4.6.A4.D-FSEPNFR-2025-48 dal titolo “COSA FARO' DA 
GRANDE”. 

L’incarico avrà validità dalla data dell’incarico e fino alla conclusione del Progetto fissata al 31/12/2026, fatte salve eventuali 
proroghe. 

L’incarico prevede un impegno di n. 40 ore, a € 27,00 lordo Stato - svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate 
con firma. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 
conclusione delle attività del Progetto.  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Matteo Tudech 
 Documento informatico firmato digitalmente  
  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate"  

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2026-01-16T15:45:24+0000
	Matteo Tudech




